
 

 

 

 

Besluit van de burgemeester 

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het  wegverkeer; 
Gelet het  MB van 07 05 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 
op de openbare weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere  
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen 
en de plaatsing van de verkeerstekens ; 
Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het Gemeentedecreet; 
Gelet op donderdag 18 mei 2023 het evenement springwedstrijd via de liga 

GHCR plaats heeft op de Brusselsesteenweg thv pony club The Drags te 
Hoeilaart; 

Gelet de Brusselsesteenweg een gemeenteweg is; 
Gelet de overzijde van de straat “Terblokstraat” op grondgebied Overijse ligt; 
Gelet de goedkeuring van Overijse; 

Gelet de verkeersveiligheid moet gewaarborgd worden tijdens het evenement; 
Gelet het advies van de politiezone Druivenstreek van 29 maart 2023; 

 
BESLUIT: 
 

Art 1: Op donderdag 18 mei 2023 van 7u30 tot 20 uur wordt de 
Brusselsesteenweg verkeersvrij en verboden parkeren in het deel tussen 

de Leopold II-laan en huisnummer 155, uitgezonderd voor verkeer eigen 
aan de organisatie en de hulpdiensten. 

 

Art 2: Op de overige kruispunten met de Brusselsesteenweg en aan de Joseph 
Denayerstraat wordt aangegeven dat de Brusselsesteenweg onderbroken 

is en uitsluitend toegankelijk voor plaatselijk verkeer, toegang tot de ring 
is tijdelijk afgesloten. 

 

Art 3.: De organisatie zorgt voor een parkeerwachter die mede toeziet op het 
goed verloop van de verkeersafwikkeling en op correct gebruik van de 

parkeerplaatsen. 
 
Art 4: De signalisatie wordt door de zorgen en op de kosten van het 

gemeentebestuur aangeleverd. Bij aanvang van het evenement staat de 
aanvrager zelf in voor het plaatsen van de signalisatieborden en 

dranghekken conform signalisatieplan in bijlage. 
Na afloop wordt de signalisatie, nodig voor de verkeersregeling tijdens het 
evenement, verwijderd en terug in haar normale toestand gebracht door 

de aanvrager. 
 

Art 4: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft 
worden met politiestraffen. 

 

Art 5: De bekendmaking van deze verordening zal gebeuren op de wijze door  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 6406-1985-5224-9154

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6406198552249154


de wet bepaald. Dit besluit zal van kracht worden bij de bekendmaking  

ervan. 
 

Art 6: Afschriften worden overgemaakt aan :  
- de Bestendige Deputatie  

- de griffie van de politierechtbank te Asse  
- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  
- de brandweerzone Oost Overijse  

- PZ Druivenstreek 
- huisartsenkring HAHO 

- gemeente Overijse 
 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 6406-1985-5224-9154

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6406198552249154

		Tim Viktor Vandenput
	2023-05-06T10:38:03+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




